
6:25 瞬間看地球
6:30 香港早晨及瞬間看地球
8:55 時事多面睇
9:00 交易現場
9:45 金曲挑戰站
9:50 快樂長門人

10:00 射鵰英雄傳之鐵血丹心
10:30 就想賴著妳
11:30 宣傳易及新聞提要
11:35 交易現場
11:45 美味情緣
12:40 宣傳易
12:45 交易現場
1:00 午間新聞
1:15 瞬間看地球
1:20 左右紅藍綠
1:25 都市閒情
2:10 宣傳易
2:15 今日VIP及交易現場
2:50 廉政行動2007
3:50 Yes！光之美少女GoGo及

交易現場
4:20 放學ICU
5:20 紙箱戰機
5:50 財經新聞
5:55 封神榜及新聞檔案
6:30 六點半新聞報道
6:55 天氣報告
7:00 新聞透視
7:30 東張西望及樓按有情
8:00 愛．回家
8:30 天梯
9:30 巴不得媽媽及護花情．

味．緣
10:30 千奇百趣東南亞
11:00 晚間新聞及新聞檔案
11:35 天氣報告
11:40 瞬間看地球
11:45 娛樂頭條及時事多面睇
12:00 今日財經
12:10 宣傳易
12:15 絕代商驕
1:20 宣傳易
1:25 今日VIP
1:55 無間音樂
2:55 粵語長片：「我愛紫羅蘭」

6:00 把酒當歌
6:30 亞洲早晨
8:40 ATV焦點
8:45 國際財經視野
9:15 理財博客之即市錦囊

10:15 通識小學堂
10:45 iFit@tv
10:50 ATV每日一歌
11:00 大地恩情
12:00 微．電影
12:25 當年今日
12:30 十二點半新聞／經濟快訊／

天氣報告
1:00 理財博客之投資多面睇
2:25 iFit@tv
2:30 把酒當歌
3:00 左右紅藍綠
3:05 微．電影
3:20 ATV每日一歌
3:30 亞洲政策組-人人住得好
4:00 通識小學堂
4:30 GIGA部族
5:00 蜘蛛俠
5:30 微播天下
6:00 六點鐘新聞
6:40 ATV焦點
6:45 經濟快訊
6:50 體育快訊
6:55 天氣報告
7:00 亞洲政策組-人人住得好
7:28 iFit@tv
7:30 娛樂CIA  
8:30 微播天下
9:00 熟女剩男愛作戰
9:30 六合彩
9:35 熟女剩男愛作戰

10:00 國際財經視野 / 當年今日
10:30 夜間新聞
10:55 ATV焦點 / 馬上全接觸
11:00 把酒當歌

6:00 Bloomberg財經第一線
7:00 Bloomberg財經第一線
7:30 NBC世界新聞
8:00 普通話娛樂新聞報道
9:00 教育電視

10:00 金融行情
10:30 交易現場
11:00 金融行情
11:30 交易現場
11:32 金融行情
12:00 CCTVNews-直播
1:00 荷里活娛樂速遞
1:30 金融行情
2:00 交易現場
2:03 金融行情
3:58 交易現場
4:00 奧尼！潛啊潛(I)
4:30 吱吱鼠記者(II)
5:00 至爆實驗室(II)
5:30 少年勇將之終極異形(II)
6:00 普通話新聞
6:15 普通話財經報道
6:20 普通話天氣報告及普通話新

聞檔案
6:25 財經消息
6:35 世界足球天地線
7:00 情迷博物館II(港台)
7:30 七點半新聞報道
7:50 天氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 創意之家
8:30 匯豐工商金融呈獻:六十分鐘

時事雜誌
9:30 港生活．港享受

10:00 蛋糕藝術
10:30 環球金融速遞
10:35 暗戰
11:40 財經速遞
11:45 晚間新聞
12:00 瞬間看地球
12:05 荷里活娛樂速遞
12:35 吸血新世代(II)
1:25 醫神(VI)
2:15 美樂悠揚名畫集

6:40 5個嚇鬼的少年
8:40 阮玲玉

11:50 古宅心慌慌
1:45 一路有你
4:00 十萬火急
6:05 精裝追女仔之3狼之一族
8:05 現代豪俠傳

10:05 無間道III終極無間
12:30 警察故事III超級警察
2:30 烈火戰車2極速傳說
4:50 黑金

9:00 鳳凰大視野
9:35 地球宣言
9:40 鳳凰全球連線

10:05 說出你的故事
10:55 時事開講
11:20 健康新概念
11:25 鳳凰觀天下
12:00 鳳凰午間特快
12:25 鳳凰氣象站
12:30 有報天天讀
1:00 鏘鏘三人行
1:25 騰飛中國
1:30 鳳凰焦點關注
1:50 文明啟示錄
1:55 娛樂大風暴
2:15 2012中華小姐環球大賽-美

麗前奏
2:20 完全時尚手冊
2:40 鳳凰典藏劇場
3:30 名言啟示錄
3:35 鳳凰衝擊播
4:15 金曲點播
4:20 鳳凰大視野
5:00 2012中華小姐環球大賽-美

麗前奏
5:05 開卷八分鐘
5:15 金曲點播
5:20 奧運奪金時刻
5:25 有報天天讀
5:55 健康新概念
6:00 娛樂大風暴
6:15 2012中華小姐環球大賽-美

麗前奏
6:20 文明啟示錄
6:25 博覽大文化
7:00 完全時尚手冊
7:20 鳳凰觀天下
7:55 與夢想同行
8:00 鳳凰大視野
8:30 騰飛中國
8:35 鳳凰焦點關注
8:55 名言啟示錄
9:00 時事直通車

10:00 鳳凰衝擊播
10:30 奧運奪金時刻

9:00 快樂漢語
9:15 大劇場 一生只愛你

10:00 中國新聞
10:10 收視指南
10:12 大劇場 一生只愛你
10:58 西雙版納風光
10:59 收視指南
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:25 收視指南
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 華人世界
1:20 快樂驛站
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:10 收視指南
2:15 電視劇 愛情20年
3:01 電視劇 愛情20年
3:47 西雙版納風光
3:48 經典歌曲集錦 37
3:55 收視指南
4:00 中國新聞
4:10 陝西聯合採訪獲獎節目展

播
4:40 天天飲食
4:50 留住手藝
5:00 中國新聞
5:10 收視指南
5:15 遠方的家
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 下海
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 體育在線
10:45 快樂漢語
11:00 今日亞洲
11:26 遠方的家
12:11 中國文藝

6:00 Magnum 流行音樂
7:00 新聞早點 - 中央台新聞聯

播
7:30 中央電視台新聞 - 直播:
8:00 今日亞洲
8:30 今日話題
9:00 The Wiggles
9:30 Magnum 流行音樂

11:40 中國新聞報道
12:00 中央電視台新聞 - 直播: 新

聞一小時
1:00 今日話題
1:30 東方
2:00 時事縱橫
2:30 時事內幕追擊
3:00 教育電視
4:00 Shelldon奇幻尋寶記
4:30 小隊長法仔
5:00 動物通通識
5:30 亞視普通話新聞
5:48 經濟快訊
5:55 天氣報告
6:00 中國新聞報道
6:25 韓國勁歌傳真
7:25 財經匯報
7:30 新聞及天氣報告
8:00 全球化雜誌
8:30 世界大歷奇
9:00 海狼特警

10:00 Warner Music Power
Station

10:05 小改變大發現
11:00 夜間新聞
11:18 夜間經濟快訊
11:20 世界大歷奇
11:50 汽車情報

12:20中央台新聞聯播
12:50 Magnum 流行音樂
2:50 小改變大發現
3:50 中國八大名菜
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8:30 體育王
9:00 搖擺英倫 Daily
9:30 世界冰球錦標賽(10)準決

賽2 捷克 對 斯洛伐克
11:00 2012倫敦奧運男子籃球

資格賽(9)準決賽2 立陶
宛 對 多明尼加共和國

1:00 體育王
1:30 格蘭披治跳水賽-蒙特利

爾站
3:30 世界冰球錦標賽(10)準決

賽2 捷克 對 斯洛伐克
5:00 體育王
5:30 搖擺英倫 Daily
6:00 2012倫敦奧運男子籃球

資格賽(9)準決賽2 立陶
宛 對 多明尼加共和國

8:00 搖擺英倫 Daily
8:30 世界冰球錦標賽(10)準決

賽2 捷克 對 斯洛伐克
10:00 體育王
10:30 搖擺英倫 Daily
11:00 世界冰球錦標賽(11)季軍

賽 芬蘭 對 捷克
12:30 搖擺英倫 Daily
1:00 體育王
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9:30 覓食天下

10:00 男子高中生的日常
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11:30 BigBoysClub

8:35 遠方的家
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9:26 一觸即發

10:17 一觸即發
11:08 一觸即發
11:55 一套導視
12:00 新聞30分
12:30 一套導視
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4:36 第一動畫樂園
5:04 第一動畫樂園
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6:52 生活提示
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7:53 一套導視
7:55 身邊的感動
8:00 前情提要《營盤鎮警事》
8:05 營盤鎮警事
8:53 一套導視
8:57 前情提要《營盤鎮警事》
9:02 營盤鎮警事
9:54 一套導視

10:00 晚間新聞
10:34 一套導視
10:40 首席夜話
11:31 一套導視
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12:26 一路格桑花
1:12 一套導視
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耶 穌 已
婚？小說《達文西

密碼》提出的疑問，亦是歷史
學家一直爭論的議題。近日有
學者研究古代紙莎草紙的文字

（見圖）時，赫然發現耶穌曾
向信徒提及「我的妻子」，相
信就是指耶穌
的女追隨者抹
大 拉 的 馬 利
亞。倘內容屬
實，將成為首
個耶穌已婚的
證據，亦將令
人質疑官方記

載抹大拉的
馬利亞是從良

妓女的真確性，以
及天主教神職人員獨

身主義是否正當。
這張殘缺不全的紙莎草紙可

追溯至公元4世紀，由匿名收
藏家捐贈，長8厘米、闊4厘
米，由埃及科普特語寫成。哈
佛大學神學教授卡倫．金研究
後認為，耶穌似乎為抹大拉的
馬利亞辯護，對信徒說「她將
是我的信徒」、「我與她住在
一起」。 ■路透社/《每日郵報》

耶
穌
已
婚
？

提
﹁
我
的
妻
子
﹂

愛 爾 蘭 廉 航 瑞 安 航 空
(Ryanair)(見圖)據報為節省成本，
只注入僅合乎歐洲最低標準的燃
油量出航，航行時燃油幾乎不足
而要迫降，被批「自招災難」，
正受愛爾蘭及西班牙當局調查。

瑞安早前一班由法國巴黎飛西
班牙特內里費的客機，飛行期間
因 燃 油 不 足 而 進 入 「 緊 急 狀
態」，逼降西國馬德里機場。西

愛兩國的機
師工會更稱，瑞安強調

「每輸入多少公里燃油，就會虧
蝕多少錢」，施壓要員工只可注
入最低標準油量。瑞安否認指
控，強調燃油充足及客機安全。

7月26日，瑞安原定降落馬德
里的3架機，因天氣惡劣被安排
轉飛瓦倫西亞，控制塔要求在機
場上空盤旋候降，但都因燃油幾
乎耗盡而進入「緊急狀態」，迫
使控制塔安排它們率先降落。

■《每日郵報》

昂山在演說中表示，外界猜測美國跟緬甸建
交是為重返亞太作部署，企圖箝制中國，

是「正常的疑問」。她指出，美緬關係無疑會衝擊
中緬關係，但強調「緬甸與中美都會朝正面方向
發展」，認為「中美關係良好，才能為緬甸帶來最
大益處」。

她亦呼籲美國進一步放寬對緬的制裁，認為
緬甸人民無需再依靠制裁等外力來促進民主進
程。她說：「我們必須為自己的民主打拚，希
望美緬關係能建立在緬甸人民應為自己命運負
責的認知上。」但她未具體提到希望撤銷的制

裁內容。
外界普遍認為，昂山很大機會如願以

償，猜測華府極可能會在緬甸總統吳登盛
下周到紐約出席聯合國大會首腦聚會時，宣
布進一步放寬制裁。不過，希拉

里在會晤昂山時，曾談及緬甸仍拘留政治
犯、種族紛爭及與朝鮮的軍事聯繫，都令美
國擔憂，提醒緬甸改革初現成果，要慎防
出現「倒退」的可能。

與奧巴馬密晤
另外，有美國官員表示，總統

奧巴馬於當地時間昨天會晤昂
山，是他上任後首次，但
不會開放予傳媒採訪。

■美聯社/法新社/

路透社

正訪問美國的緬甸反對派領袖昂山素姬前日會

晤美國國務卿希拉里後，到知名智庫「美國和

平研究所」發表演說，她強調緬美關係逐漸

改善，並不代表對中國不利，緬甸更有望

藉新形勢，作橋樑拉近中美關係，加

強三邊關係。她認為，美國是時候

放寬對緬制裁，讓緬甸人民掌

握自己命運，建立自己的

民主。

A33 責任編輯：孔惠萍 2012年9月20日(星期四)

■歐洲建築公司Nilsson Pflugfelder設計出一個砌積

木式多功能「組合房」，集工作、用餐及睡覺於一

身，照顧現代人工作及生活密不可分的特色。創作

靈感來自煤炭，由40個組件組成，包括書桌、會議

區、階梯座位、平台、書架及子母床等，可按需要

重新整合，且未來感十足。 《每日郵報》

多

功

能

積

木

房

促華府撤制裁 讓緬人民自掌命運

美國國務院昨宣布，將應俄羅斯要求，在10月1日前停止美國

國際開發總署(USAID)在俄的營運及援助活動。俄外交部指美企圖

利用援助工作影響俄政壇和大選結果。路透社指出，此舉將重創美國

謀求與俄改善關係的努力。

USAID於俄運作近20年，並投放逾26億美元(約202億港元)研究對抗

疾病、保護環境、強化公民社會和促進經濟現代化。美國國務院暗

示，從石油獲得大量收入的俄政府，或認為不再需要上述援助。分析

則指俄國或存在政治考慮，對推廣民主法制的境內團體持懷疑態

度，要求USAID停運有助減少外國支持相關團體。

卡內基國際和平基金會發言人羅然斯基說：「俄羅斯認為自

己是強國，故應給予而非接受援助。另外，俄政府懷疑大

選前後的抗議活動是由美國資助的非政府組織策

劃，加上俄國極不認同美國於中東推廣民

主，我們可從上述現象看出端倪。」

■路透社/新華社

俄禁美援助活動
路透社：破冰重挫
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